

Rusların üçte biri yaşadıkları yeri konforsuz görüyor

s.2

Medvedev: "İnşaat sektörüne yatırım çekmek için modernize etmek gerek"

s.5

Rusya'da konut inşaat hacmi yüzde 3 arttı

s.5



# Gazetem

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi

Doğru zamanda doğru haber

14 Ağustos 2018 Salı • YIL: 12 • SAYI 298

www.gazetem.ru



Tüm bankacılık işlemleriyle hizmetinizdeyiz.

www.denizbank.ru  
Tel : +7 495 725 10 20

DenizBank Moscow

RUSYA, DOLAR YERİNE DİĞER PARA BİRİMLERİNİN KULLANIMINI ARTIRACAK s.6

Rus şoförler, 11,3 milyon rublelik cezayı ödemedi

Aytonews.ru, 2018'in ilk altı ayında Rus sürücülerin 11 milyon 300 bin ödenmemiş para cezalarının biriktirdiğini belirtti. İcra memurları, sürücülerden idari para cezalarının toplanması için 19 milyon 600 bin karar aldılar. Ödenmemiş borçların bir kısmının ise geçen yıldan kaldığı belirtildi. Sonuç olarak, Devlet Trafik Müfettişliği tarafından toplam 6 milyar 200 milyon ruble için 7 milyon 700 bin kararın kapatılması başarılı.

s.2

## RUSYA, TÜRKİYE'YE VİZE KOLAYLIĞI SAĞLAYACAK

Rusya Dışişleri Bakanlığı, bazı kategorilerde Türk vatandaşları için vize rejiminin kolaylaştırılmasına hazır olduklarını açıkladı. Rusya Dışişleri Bakanlığı resmi internet sayfasından yapılan açıklamada Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Ankara temalarında özellikle vizeler ile ilgili, "İki ülke vatandaşlarının seyahat rejiminin

kolaylaştırılma perspektiflerinin görüşülmesi planlanıyor. Bazı kategorilerde Türk vatandaşları için vize rejiminin kolaylaştırılmasına hazır olduğumuzu doğruluyoruz" ifadesine yer verildi.



## "TÜRKİYE FESTİVALİ" BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ



Moskova'da düzenlenen "Türkiye Festivali"nin açılışı Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy tarafından gerçekleştirildi. Ersoy, yaptığı açıklamada "Bu sene inşallah ekonomik açıdan turizm yüzümüze güldürecek gibi duruyor" dedi. Moskova'daki Krasnaya Presnaya'daki parkta bu yıl ikincisi düzenlenen festivale ilgi yoğun olurken, festival alanını ziyaret eden Ruslar Türkiye'nin yemekten folklorüne, turizm imkanlarından mutfak kültürüne birçok konuda da bilgi sahibi oldular.

Kültür ve Turizm Bakanlığının desteği, Türkiye Otelciler Federasyonunun (TÜROFED) koordinasyonunda düzenlenen festivale, TOBB ve Türkiye Seyahat

Acenteleri Birliği (TÜRSAB) başta olmak üzere pek çok sivil toplum kuruluşunun yanı sıra, valilikler, belediyeler ve kalkınma ajansları destek verdi.

Bakan Ersoy, "Rus turist sayısında yılın ilk yarısında yüzde 40'luk bir artış var. Sezon sonuna kadar böyle giderse 6 milyon rakamını yakalayacakmışız gibi görünüyor" dedi.

Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Hüseyin Diriöz, yaptığı açıklamada, söz konusu festivalin Rusya'da düzenlenen en kapsamlı ve yüksek katılımlı etkinlik olduğunu belirterek, "Geçen yıl festivale beklentilerin de üzerinde 150 binden fazla kişi katıldı, bu sene daha fazla kişi ziyaret etmiş olacak" dedi.

s.3

MOODY'S: "RUSYA, ABD'İN HER TÜRLÜ YENİ YAPTIRIM DARBESİNE HAZIR"



s.6

## LÜKS MARKALAR, RUSYA'NIN EN PAHALI SOKAĞINI TERK EDİYORLAR

Lüks markalar Moskova'da bulunan Stolesnikov Pereulok sokağını terk etmeye başladılar. Cushman & Wakefield şirketine göre bu sokak ticari alanların kira değerlerine göre Rusya'nın en pahalı sokağı. Cushman & Wakefield açıklamasında,

"2012 yılında Stolesnikov Pereulok yürüyüş alanı olduktan sonra otopark yasağı sokağı yüksek gelirli kısımdan mahrum etti. Kiracıların gelirleri düştü, bu özellikle mağazaların konumlarını değiştirmek istemelerine neden oldu.

s.12

## Rusya'nın ticaret fazlası yüzde 46,3 arttı

Ocak-Haziran 2018'de Rusya'nın ticaret fazlası yüzde 46,3 artarak, bir başka deyişle 31 milyar dolar artarak 98 milyar dolara ulaştı. Federal Gümrük Servisi'nin (FTS) verilerine göre, yılın ilk yarısında yıllık anlamda yüzde 26,5'lik artışla 214 milyar 300 milyon dolara ulaştı. İthalat ise yüzde 13,6 artarak 116 milyar 300 milyon dolar oldu. Ocak-Haziran aylarında dış

ticaret hacmi 330 milyar 600 milyon dolar oldu ve geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 21,6 artış yaşandı. Rus ihracatının temelini yüzde 63,9'luk pay ile yakıt ve enerji ürünleri oluşturdu. Bununla birlikte metal ve metal ürünlerinin hacmi yüzde 10,6'lık paya sahip oldu. Aynı zamanda, ithalat hacminin yüzde 46,9'unu araç ve ekipmanlar oluşturdu.

s.6



Credit Europe Bank

Yanınızdaki güvenilir banka

8 (495) 775 775 7  
8 (800) 700 775 7

www.credit-europe.ru

Rus şoförler,  
11,3 milyon  
rublelik cezayı  
ödemedi



A utonews.ru, 2018'in ilk altı ayında Rus sürücülerin 11 milyon 300 bin ödenmemiş para cezalarının biriktiğini belirtti.

İcra memurları, sürücülerden idari para cezalarının toplanması için 19 milyon 600 bin karar aldılar. Ödenmemiş borçların bir kısmının ise geçen yıldan kaldığı belirtildi. Sonuç olarak, Devlet Trafik Müfettişliği tarafından toplam 6 milyar 200 milyon ruble için 7 milyon 700 bin kararın kapatılması başarılı.

Geçen senenin aynı döneminde, icra memurlarının 21 milyon 800 bin kararın olduğu ve toplam 7 milyar 100 milyon rubleye kadar para cezasının toplandığı belirtildi.

Sürücülere verilen cezaların toplam sayısındaki azalma mahkeme kararlarının sayısının azalmasından kaynaklandı. Toplanan ceza tutarındaki azalma, yirmi günlük bir sürede borcun ödenmesi halinde elde edilebilecek yüzde 50'lik indirimin bir sonucu oldu.

## RUSLARIN ÜÇTE BİRİ YAŞADIKLARI YERİ KONFORSUZ GÖRÜYOR



Ulusal Finansal Çalışma Ajansının (NAFİ) anketine göre, Rusların üçte birinin yaşadıkları yeri konforsuz gördükleri tespit edildi. Genel olarak, ankete katılanların yüzde 32'si yaşadığı yeri konforsuz olarak tanımladı.

Kendi yaşadığı yerleri konforsuz gören insanların genelde küçük yerleşim yerlerinde yaşadıkları saptandı. Köylerde düşük düzeyde çevre rahatlığı olduğunu söyleyen kişilerin oranı yüzde 36, küçük kasabalarda ve kentsel yerleşim yerle-

rinde yüzde 34, orta büyüklükteki şehirlerde yüzde 36 seviyesinde.

NAFİ'ye göre Kuzey Kafkasya Federal Bölgesi (yüzde 51), Sibirya Federal Bölgesi (yüzde 43) ve Ural Federal Bölgesi (yüzde 43) vatandaşların yaşam rahatlığından en az memnun olduğu bölgeler.

Açıklamada "Rusların çoğunluğu (yüzde 67) yaşam yerlerini rahat buluyor, Moskova ve St. Petersburg sakinleri arasında bu rakam yüzde 79, 500-949 bin nüfuslu büyük şehirler arasında ise yüzde 74"

denildi.

Kuzeybatı Federal Bölgesi (yüzde 80) ve Uzak Doğu Federal Bölgesi (yüzde 77) sakinleri, başka şehirlerle göre buldukları yaşam yerlerini daha sık konforlu buluyorlar.

Ruslar konforun ana etkenlerini toplu taşıma, yeşil alan ve bahçelerin iyileştirilmesi olarak görüyor.

NAFİ'nin düzenlediği bu anket tüm Rusya'da Haziran 2018'de gerçekleşti. Rusya'nın 42 bölgesindeki 140 yerleşim yerinde 1600 kişi ankete katıldı.

Rus turistlerin en çok otomobil kiraladıkları ülkeler ve fiyatları açıklandı, listede Türkiye de var

Seyahat servisi OneTwoTrip, Rus turistlerin genellikle bu yaz araba kiraladıkları ülkeleri ve aynı zamanda maliyetinin ne kadar olduğunu açıkladı. Haziran-Ağustos 2018 döneminin sonuçlarına göre, listede ilk üçte İspanya, İtalya ve Yunanistan yer aldı. Bu üç ülke toplam kiralama sayısının yaklaşık yüzde 48'ini oluşturdu. Seyahat servisine göre, ortalama olarak, araba kiralama maliyeti günlük 2 bin 164 ruble, yani sınırlı bir bütçeye sahip insanlar bile araba ile seyahat etmeyi göze alabilir. Tayland, Kıbrıs ve Türkiye'de, günde 1200-1700 rubleye bir araba kiralanabilir. Bu alanda en pahalı ülke günlük 3 bin 420 ruble ile İngiltere ve en ucuz ise 1200 ve 1300 ruble ile Tayland ve Kıbrıs. Aynı zamanda, hizmet müşterilerinin yüzde 37'si bir-dört günlük bir süre için, yüzde 30'u 5-7 gün, yüzde 25'i bir haftadan daha fazla, yüzde 8'i ise iki haftadan uzun bir süre için araba kiraladı.

Rus turistler için en popüler modeller Volkswagen Polo, Ford Focus, Volkswagen Golf, Hyundai Solaris ve Fiat 500 oldu.

### ASKAYNAK



Eczacıbaşı LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7  
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57  
svarka@tsentavra.ru www.tsentavra.ru

### Moskova'da doğan çocukları için en popüler isimler açıklandı



Başkentte yenidoğanlar için en yaygın isimlerin Aleksandr ve Sofiya olduğu bildirildi. Moskova yönetiminin açık veriler portalında yer alan açıklamaya göre, Temmuz ayında 303 Aleksandr, 300 Sofiya, 240 Mihail, 227 Anna, 223 Mariya ve 220 Artem doğdu. Diğer popüler isimler arasında İvan, Daniil, Alisa ve Vikto-

riya da yer alıyor. Moskova ailelerinde yedi kıza Leya, sekiz kıza ise Pelageya ismi verildi. Ayrıca şehirde 13 Melaniya, 16 Serafima, altı Monika ve yedi tane Nataliya doğdu. En sıradışı erkek isimleri Yelisey (18 yeni doğan), Gordey ve Tihon (15), Demyan ve Boris (12), Svyatoslav ve Filip (11), Yakov ve Marsel (9) oldu.

Rusya'nın İlk Türkiye Gazetesi  
**Gazetem**  
Doğru zamanda doğru haber www.gazetem.ru

www.gazetem.ru  
Registration No: ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi  
**Siyamend Kaçmaz**

Ankara Temsilcisi ve Yazı İşleri Müdürü  
**Ahmet Temurturkan**

Haber Merkezi **Aybüke Şen**

Matbaa **Forte Press**

● 14 Ağustos 2018 Salı ● YIL: 12 ● SAYI 298

**GAZETEM'E ULAŞIN**

Tel: +7 (499) 341 82 94  
Faks: +7 (499) 978 24 49  
Adres: 1. Graivoronovskiy D.20 s.35 Ofis:21  
e-mail: abone@gazetem.ru  
haber@gazetem.ru  
reklam@gazetem.ru

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılardan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı 000 Gazetem'e aittir.

# “TURİZM, EKONOMİK AÇIDAN YÜZÜMÜZÜ GÜLDÜRECEK”

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy, Rusya'nın başkenti Moskova'da bu yıl ikinci kez düzenlenen "Türkiye Festivali"nin açılışını gerçekleştirdi. Birbirinden renkli aktivite ve organizasyonların olduğu festivale Rus halkı büyük ilgi gösterdi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde, Türkiye Otelciler Federasyonu'nun (TÜROFED) katkısıyla düzenlenen festivalin açılışını gerçekleştiren Turizm Bakanı Ersoy yaptığı konuşmada sunuları söyledi:

“Böyle bir yaz akşamında sizlerle birlikte burada olmak çok mutluyum. Geçen yıl da bu festivalin ilkinin burada bu parkta gerçekleştirmiştik. O zaman da büyük bir katılım olmuştu o katılımdan dolayı size tekrar teşekkür etmek istiyorum. Katılım yüksek olduğu zaman bize de bu ilişkileri güçlendirmek, bu organizasyonları geliştirerek devam ettirmek için cesaret ve şevk geliyor. Her sene daha büyük bir şevkle bu organizasyonları gerçekleştirmek istiyoruz. Burada amacımız sadece turizmi değil Türk kültürünü, sanatını, müziğini, gastronomisini her yönüyle sizler ile tanıştırmak. Türkiye'nin farklılıklarını ve renklerini inşallah bu park yerinde sizler de göreceksiniz.”

Bakan Ersoy, daha sonra sahnede etkinliğe katılanların bıraktıkları kartvizitleri arasından çekiliş yaparak şanslı bir Rus vatandaşına tatil armağanı etti.

## “REKOR ÜZERİNE REKOR KIRIYORUZ”

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy gazeteciler ile yaptığı görüşme de ise, geçen yıl ilk kez Türkiye'nin bu parkı kullanarak böyle bir konsept yarattığını belirterek, “Görüyoruz ki iyi bir sonuç vermiş ki bu yıl başka ülkeler de aynı parkı kullandılar. Halka dokunması en önemli farklılıklarında birisi. Rakamlar hızla artıyor, ilk altı aylık rakamlarda açıklandı iyi bir artış var ve bu artış inşallah bundan sonraki altı ayda da devam edecek ve rekor sayede Rus turist ülkemizi ziyaret edecek. Ama Türkiye'nin turizmde genelde de rekor üzerine rekor kırıyoruz. Bu sene inşallah ekonomik açıdan turizm yüzümüzü güldürecek gibi duruyor. Cumhurbaşkanımızın da telaffuz ettiği gibi Rusya'dan 6 milyon rakamını yakalayacağız” diye konuştu.

## “RUSLAR İÇİN TÜRKİYE DAHA AVANTAJLI”

Rublenin son günlerde değer kaybetmesinin turizmi nasıl etkileyeceği sorusu üzerine ise Bakan Ersoy şu açıklamayı yaptı; “Ruble değer kaybedince Rus turistlerin Türkiye'ye olan ilgisi daha çok artacak, Avrupa'ya göre daha avantajlı Türkiye olduğu için Avrupa'ya gitmekten Türkiye'ye gitmeyi tercih ederler diye düşünüyorum.



Avrupa'ya gitmek daha pahalıya mal oluyor, böyle bakınca Türkiye daha avantajlı. Son günlerde yaşanan kur baskısı nedeni ile iç pazarda da bir gelişme var, hem yaşananlara tepki olarak hem de 'Ülkeme destek olacağım, Türkiye'de tatil yapacağım' diyen çok kişi var.”

## “SONUÇ VEREN BİR ETKİNLİK OLDU”

Türkiye Festivali'nin diğer ülkelere de örnek olduğunu belirten ve Türkiye Festivali için “Sonuç veren bir etkinlik” diyen Bakan Ersoy, “Bu festivalin en önemli farklılığı halka dokunmasıdır. Geçen sene ilki yapılan ve büyük ilgi gören festivale bu sene daha fazla ilgi bekliyoruz. Festivaller, ülkelerin birbirine olan ilgisine bağlıdır. Bize ilgi gösteren ülkelerde bu tür festivaller yapılabilir” diye konuştu.

## “ORGANİZASYON DAHA DA BÜYÜYECEK”

Bakan Ersoy, daha sonra turizmciyle Türkiye Festivali ana sahnesinde Rus ziyaretçilere seslendi. Rus halkına Türkiye Festivali'ne gösterdikleri ilgi için teşekkür eden Bakan Ersoy, “Sizin gösterdiğiniz ilgi ile bu organizasyon daha da büyüyecektir. Bu organizasyonun amacı sadece turizm değildi. Türkiye Festivali sayesinde Türkiye'nin renklerini sizler de göreceksiniz.”

3 günlük festivalin keyfini çıkarmanızı diliyorum” dedi.

## “NİTELİKLİ TURİST”

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy, Türkiye'de bu sene rekor seviyede turist ağırlanacağını belirterek, “Ancak artık hedefimiz sayıları yakalamak değil, daha nitelikli turiste yöneliyoruz. Her gelen turistin konaklama dışı harcamalarının artması için yoğun bir çalışma içerisindeyiz.” dedi.

## “TÜRKİYE VE RUSYA ARASINDA İŞ BİRLİĞİ ARTACAK”

Ersoy, gelecek yıl Türkiye ve Rusya arasında düzenlenecek Karşılıklı Kültür ve Turizm Yılı'na ilişki hazırlıklara da değinerek, “Çok daha etkin aktivitelerle başlayacağız. Ciddi konsantre oluyoruz. 2019'da Türkiye ve Rusya arasındaki iş birliğimizin hem kültürel hem siyasi hem de halklar arasında fazlasıyla artacağını düşünüyorum.” dedi.

Festival kapsamında, Türkiye'nin turistik bölgeleri tanıtılmasının yanı sıra, yaşlı güreşler, mehteran gösterisi, Türk kültürünü yansıtan konserler ve halk dansları gösterileri ile el sanatları atölyeleri de gerçekleştirildi. Festivale 23 otel, 4 tur operatörü ve 10 bölgenin katılım gösterdiği belirtildi.

# Rusya, Türkiye'ye vize kolaylığı sağlayacak

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Türkiye ziyaretinde, iki ülke vatandaşlarının seyahatlerinin kolaylaştırılmasının da istişare edilecek konular arasında olacağı bildirildi. Moskova, Türk vatandaşlarına yönelik bazı kategorilerde vizelerin kaldırılmasına hazır olduğunu teyit etti.

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un 10. Büyükelçiler Konferansı kapsamında 13-14 Ağustos'ta Türkiye'ye gerçekleştireceği ziyarete ilişkin değerlendirmelere yer verildi.

Türk ve Rus liderler başta olmak üzere, iki ülke arasında tüm seviyelerde düzenli ve karşılıklı güven içerisinde bir ilişki yürütüldüğüne işaret edilen açıklamada, “İki ülke istihbaratının ve savunma bakanlıklarının yanı sıra Lavrov ile Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu arasındaki temaslar, Suriye'de ateşkesin korunması ve ülkedeki krizin çözümüne yönelik süreçte önemli bir rol oynamaktadır.” değerlendirildi.

Çavuşoğlu ile Lavrov arasında Türkiye'de yapılacak görüşmede, Suriye krizinin çözümüne ilişkin konuların ana gündem maddelerinden biri olacağını vurgulandığı açıklamada, “Görüşmede, Ortadoğu, Kuzey Afrika, Güney Kafkasya, Ukrayna ve Karadeniz bölgesi başta olmak üzere bölgesel konular da geniş bir şekilde istişare edilecek.” ifadesi yer aldı.

Türkiye ve Rusya arasındaki ekonomik ilişkilerin de Lavrov'un ziyaretinde ele alınacağını belirtildiği açıklamada, şu ifadeler yer verildi:

“Ülkelerimiz arasındaki ticaret hacminde yaşanan yükselişi büyük bir memnuniyetle karşılıyoruz. Görüşmede Akkuyu Nükleer Santrali ve TürkAkım gibi stratejik öneme sahip projeler de değerlendirilecek. Ziyarete, iki ülke vatandaşlarının seyahatlerinin kolaylaştırılması da istişare edilecek konular arasında olacak. Moskova, Türk vatandaşlarına yönelik bazı kategorilerde vizelerin kaldırılmasına hazır olduğunu teyit etmektedir.”

## DİPLOMATİK TEMASLAR

Rusya ve Türkiye'nin siyasi diyalogu tüm düzeylerde temasların yüksek aktifliği, liderlerin düzenli ve güvenilir görüşmeleriyle öne çıkıyor. 2018 yılında Vladimir Putin ve Recep Tayyip Erdoğan'ın 2 özel görüşmesi ve 16 telefon konuşması oldu. Başbakanlar, bakanlar, büyük şirketler ve uzmanlar düzeyinde sıkı iş bağlantıları kuruldu. Üst Düzey İşbirliği Konseyi, Stratejik Planlama Ortak Grubu, Rusya Türkiye Sivil Forumu gibi birçok topluluk çerçevesinde işbirliği derinleşiyor. 2018 yılında Lavrov ve Çavuşoğlu'nun 4 görüşmesi ve 9 telefon görüşmesi gerçekleşti.

## TİCARET

Ticaret ekonomik bağlardaki olumlu eğilimlerin güçlenmesi toplantının gündeminde büyük yer kaplayacak. Ocak-Mayıs ayları arasında ikili ticaret hacmi geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 46,2 artarak 11 milyar 400 milyon dolar oldu. 2017 yılında ticaret hacmi 2016'ya göre yüzde 40,5 artarak 22 milyar 100 milyon dolar oldu.

Lavrov ve Çavuşoğlu ikili kültür ve insani işbirliğinin geliştirilmesi için gerekli pratik adımlara yönelik fikir alışverişini yapmayı planlıyorlar. Bunların arasında ülkeler arasında 2019'da kültür ve turizm yılının düzenlenmesine hazırlık yer alıyor.



(+7 495) 727 33 22

www.teknosan.ru

info@teknosan.ru

Shosse Entuziastov 7 Moskova

**Teknosan**

**Akıllı Çözümler**

**Güvenlik sistemleri**

- Hırsız güvenliği
- Kartlı geçiş
- Kamera (CCTV)
- Turnike ve bariyer

**Emniyet sistemleri**

- Yangın ihbar
- Acil anons ve tahliye
- Gazlı söndürme
- Gaz algılama

**BMS**

- HVAC
- Aydınlatma
- Sayaç okuma

**Network**

- Yapısal kablolu
- Aktif ağ cihazları
- WiFi
- Telefon

**Yardımcı sistemler**

- Interkom
- TV/SAT
- Merkezi saat
- Radyo
- Engelli iletişim
- Ödemeli otopark

Danışmanlık - Projelendirme - Malzeme temini - Montaj - Süpervizyon

Devreye alım - Eğitim - Bakım

**Honeywell**

**ESSER**

**SIEMENS**

**Panasonic**

**BOSCH**

**CISCO**

**Schneider Electric**

**AVAYA**

Otomobil ve LCV satışları Temmuz ayında yüzde 10,6 arttı

Temmuz 2018'de otomobil ve LCV satışları geçen senenin aynı dönemine yüzde 10,6 artarak 143 bin 450'ye ulaştı.

Avrupa İş Derneği, Ocak-temmuz aylarında satışların yüzde 17'lik artışla 992 bin 670 otomobile yükseldiğini belirtti. Otomobil Üreticileri Komitesi Başkanı Jörg Schreiber, "Artışı asıl tetikleyen tüketicilerin eski otomobillerinin yerine yenisini almaya teşvik eden güven artışıdır" diye konuştu. Temmuz ayında en çok satılan model Lada Vesta (8 bin 990) oldu. Bu modelin satışları geçen seneye göre yüzde 38,5 arttı. İkinci sırada satışları yüzde 7 oranında düşen Kia Rio (7 bin 800) yer alıyor. Düşüşe rağmen Kia Rio 7 bin 600 adet satılan Lada Granta'yı geride bıraktı. Altıncı sıradan dörde yükselen Volkswagen Polo 5 bin 620 adet satıldı. İlk beşte 5 bin 350 ile Hyundai Solaris bulunuyor. "Avtovaz" Rus otomobil piyasasındaki liderliğini korudu. Temmuz 2018'de Lada satışları 29 bin 390 adet oldu. Ocak-temmuz arasında ise 199 bin 270 adet satıldı.

Moskova'da 25 sanayi alanı yeniden yapılandırılacak

Moskomaarhitektura Başkanı Yuliana Knyajevskaya, Moskova'da 25 sanayi alanının yeniden yapılandırma projelerinin değerlendirildiğini bildirdi.

Knyajevskaya yaptığı açıklamada, "11 projeye ilişkin kamu dinlemeleri gerçekleştirildi, 5 proje için de yakın zamanda bu prosedür yapılacak. 9 alanın planlama projesi üzerinde çalışılıyor" ifadelerini kullandı.

Knyajevskaya, 2018 yılının başından itibaren Moskova'nın kuzeydoğusundaki ve kuzey bölgelerinde olmak üzere 2 planlama projesinin onaylandığını belirterek, "Bu alanlarda yeraltı otoparkı ve sosyal altyapısı olacak konutlar inşa edilecek. Kullanılmayan sanayi alanlarının yeniden yapılandırılması konforlu şehir ortamının oluşturulmasını, şehir sakinlerine yeni kaliteli konutlar, sosyal ve kültürel yapıların ve iş alanlarının sunulmasını sağlayacak" dedi.

## MALİYE BAKANLIĞI VE MERKEZ BANKASI RUBLEYİ SABİT TUTMAYA ÇALIŞIYORLAR



Maliye bakanlığı ve Merkez bankası ruble kurunda bu hafta içerisinde gerçekleşen ani düşüşü değerlendirdiler ve piyasayı sakinleştirme çabalarını gerçekleştirdiler, gereklilik halinde ülkedeki mali istikrarın sağlanması için araçları kullanmaya hazır olduklarını dile getirdiler. Bu arada ilk kez kesin adımlar atıldı, Merkez Bankası 8 Ağustos'tan itibaren günlük döviz alımlarını iki kat azalttı. Fakat bu ve buna benzer mekanizmalar henüz piyasanın sakinleştiğini garantilemiyor.

Rus döviz Çarşamba günü ABD'nin yeni yaptırımlar tehdidi altında gelişmekte olan ülkelerin dövizleri arasında alt sıralarda yer aldı, dolar karşısında ciddi değer kaybetti.

Geçen hafta ABD kongresinde Rusya karşıtı önlemler paketi sunuldu, bunlara Rusya'nın devlet borcuna ve devlet bankalarına karşı yaptırımlar da dahil edildi. Uzmanlar bunun dolar cinsinden ödemelere yasak getirilmesine neden olabileceğini ve bunun bankalar ve ruble kuru için acılı olacağını belirttiler. Durum Rusya'ya karşı "Skripal" olayı ile ilgili kısıtlamaların uygulanacağına dair ek açıklamalarla zorlaştı.

Bu duruma ilk tepkiyi Maliye Bakanı Anton

Siluanov verdi ve rubledeki dalgalanmanın ABD'nin yaptırımlarının yeni dalgasının tehdidinden ve gelişmekte olan piyasalardan sermaye çıkışından kaynaklandığını belirtti. Siluanov, Merkez bankası ve Maliye bakanlığının piyasadaki durumu takip ettiğini ve finansal istikrarın tehdit edilmesi halinde eyleme geçmeye hazır olduklarının altını çizdi. Bir sonraki gün Merkez Bankası açıklama yaptı ve ruble kurunun yüksek dalgalanmasının potansiyel yaptırım haberleri ile bağlantılı olduğunu ve bu tür süreçlerin geçici olduğunu belirtti.

"Rosbank" Ana Ekonomisti Yevgeniy Koşev, "Bu aşamada alternatif araçların kullanımına bana göre gerekli değil. Fakat gerekli olması halinde birçok mekanizma kullanılabilir, önemli olan zamanında kullanmak" dedi.

Merkez Bankası sözlerden eyleme geçerek günlük döviz alım hacmini azalttı. Uralsib Capital şirketinden Olga Sterina, "Şunu itiraf etmek gerekir ki, döviz alımının azaltılması döviz kurundaki dalgalanmanın azalmasına neden olacak. Aslında Merkez Bankası'nın kullanabileceği araçların yelpazesi çok geniş, bunlar bankalar ile operasyonların faiz oranlarının düzenlenmesi, Maliye bakanlığı ile

işbirliği. Tecrübeler belirsizlik durumunda en önemli şeyin kullanılacak araç sayısının değil, onların kullanım zamanı olduğunu gösteriyor" dedi.

Rus devlet bankaları için dolar ödemelerinin yasaklanmasını öngören en sert yaptırım senaryosunun gerçekleşmesi halinde Merkez Bankası'nın sözlü müdahaleleri ruble kurunun ve Rusya'nın finans piyasasına istikrarı için yetersiz kalabilirler.

Uzman Maksim Osadçiy, 2014 yılı finans krizini hatırlatarak, finans piyasasında ki durumun istikrarı için Merkez Bankası'nın o zaman faiz oranını ani bir şekilde yüzde 17'ye yükselttiğine dikkat çekti. Osadçiy, "O zaman bu döviz müdahaleleri etkili olmuştur. Yine döviz piyasasında tehdit oluşması halinde Merkez Bankası bu aracı kullanabilir" diye konuştu.

Rosbank'tan Koşev, durumun dramatize edilmemesi gerektiğini belirterek, finansal istikrar için risklerin ani dalgalanma artışında meydana gelebileceğinin altını çizdi. Koşev, "Mevcut durum iç finans koşulları için ciddi tehdit oluşturmuyor, fakat Merkez Bankası'nın döviz alım hacmini düzenlemesi beklenen adım" dedi.



HUKUK KÖŞESİ

K. Av. Ender KARATAŞ  
avukatrusya@gmail.com

### ŞİRKET SIRLARI DEĞİŞTİ

Yeni çıkan kanun değişikliği 1 Ağustos 2018 tarihinde uygulanmaya başlandı. Daha önceden şirketlerin ticari sırrı olarak tanımlanan bazı bilgilerin artık Rusya Federal Vergi Servisi tarafından açıklanmasına olanak verildi.

İlgili federal kanun 1 Mayıs 2016 tarih ve 134-FZ ΦHC sayısı ile firmaların şirket bilgilerinin korunması ve ticari sırların çerçevesini düzenliyordu. Yapılan değişiklikler ile artık vergi daireleri bazı önemli bilgileri açık bir şekilde yayımlayabilecekler.

**Ticari Sır kapsamından çıkarılan bazı bilgiler şöyle sıralanıyor:**

-Firmaya kesilmiş ve ödenmemiş cezaların bilgileri,  
-Firmanın vergi dönemlerinde ödemiş

olduğu vergi miktarları,

-Firmanın yapmış olduğu vergi kanunu ihlalleri ,

-Firmanın dönem beyannamelerinde gösterdikleri geliri ve dönem gideri rakamları ,

-Firmanın personel sayısı,

-Firmanın tercih ettiği vergi sistemi,KDV durumu."

1 Aralık 2019 tarihine kadar ise alt yapısı oluşturularak, firmaların personel için ödedikleri sigorta ve sağlık fonlarının da bilgileri açık bilgi olarak takip edilebilmesi mümkün olacak.

Bu şekilde açıklanan şirket bilgileri senelik dönemler halinde 3 senelik aralıklar ile sistemden görülebilecek. Yani firmanızın 3 sene önce almış olduğu bir ceza müşteri veya iş ortaklarınız tara-

findan görülmesi mümkün hale gelecek.

Şirketlere ait bilgiler sistem tarafından periyodik olarak yenilecek.

Açık bilgiler, vergi dairesine ait internet sitesinden takip edilmesi mümkün olacak.

İlgili kanun değişikliğinin getirdiği bir başka düzenleme ise 102 nolu Federal kanunla belirlenmiş olan şirketlerin ticari sırlarındaki değişikliklerdir. Dolayısı ile açık olarak yayınlanacak olan bu bilgiler ticari sır kapsamında çıktığı için şirket çalışanlarının bu bilgileri başka firmalara veya müşterilere vermesinin suç olmaktan çıktığı da görülmektedir. Yani artık firmalar çalışanları ile yaptıkları şirket sırlarının dışarıya açıklanmasına dair kısıtlama getiren sözleşme ve emirlerde vergi dairesinin açıkladığı bilgileri personeline ticari sırlar kapsamında bir

zorlama veya kısıtlama getiremeyeceklerdir.

Tabii ki bilgilerin açıklanması bir anda mümkün olmayacaktır, zira Rusya Federasyonu genelinde 5,5 milyondan fazla firmanın bilgilerinin paylaşılması zaman alacaktır, yüzde yüz olarak tüm bilgiler ile sistemin çalışması bütün kayıtlı firmaların görülebileceği şekilde 31 Aralık 2019 da tamamlanmış olacaktır, en azından öngörü bu şekildedir.

Yeni değişikliklerde amaç; firmaların ve ticaretin risklerinin ortadan kaldırmak ve şeffaf bir ticari ortam yaratmak olarak belirtilmektedir. Ayrıca bu şekilde tüketicilerin kötü niyetli ve günübürlük içi boş firmalardan korunması, para aklamak için kurulan firmaların da anında kendini belli etmesi hedeflenmektedir.

İnşaat Bakanlığı:  
"Rusya'da kiralık  
konut gelişimini  
öncelikli görüyoruz"



**R**usya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, İnşaat Bakanlığı'nın eskiden olduğu üzere Rusya'da kiralık konut piyasasının gelişimini öncelikli hedef olarak gördüğünü bildirdi. Yakuşev yaptığı açıklamada, "Bu hedef bizim için var olmaya devam ediyor, biz bunu kaldırmıyoruz. Kiralık konut gelişimini öncelikli tutuyoruz" ifadesini kullandı. Bakan kiralık konut gelişimindeki başlıca sorunun Rusların zihniyetleri olduğunun altını çizerek, "Ruslar evlerin kirada olma mantığına alışamadılar. Bu yüzden kiralık konut piyasası oluşturuyoruz dediğimiz zaman bunun bir günlük hatta bir yıllık bir program olmadığını anlamak gerek" diye konuştu.

Moskova'da 2018  
yılında yaklaşık 50  
kilometre metro hattı  
inşa edilecek

**M**oskova Belediye Başkanı'nın İnşaat Politikasından sorumlu yardımcısı Marat Husnullin, 2018 yılında Moskova'da 24 istasyon ve yaklaşık 50 kilometre metro hattının inşa edileceğini bildirdi. Husnullin gazetecilere yaptığı açıklamada, "Bu sene Moskova inşaat alanında çok ciddi sonuçlara ulaşacak. 2018 yılı başkent metro inşaat hacminde rekor olacak" diye konuştu. Husnullin, özellikle Ağustos sonu ve Eylül başında Kalininsko-Solntsevskaya metro hattının "Ramenki"den "Rasskazovka"ya kadar olan kısmın inşa edilmesinin planlandığını altını çizdi.

## RUSYA BAŞBAKANI DMITRİ MEDVEDEV: "İNŞAAT SEKTÖRÜNE YATIRIM ÇEKMEK İÇİN MODERNİZE ETMEK GEREK"



**R**usya Başbakanı Dmitri Medvedev, insanların birikimlerini gayrimenkule yatırmaktan korkmalarını için inşaat sektörünün modernize edilmesi gerektiğini bildirdi. Medvedev Devlet Başkanlığı Stratejik Kalkınma Konseyi toplantısında yaptığı konuşmada, "Önemli bir noktaya değinmemiz gerekirse, insanların paralarını gayrimenkule yatırmaktan korkmalarını, paralarının dolandırıcılar yüzünden kaybolmama çağını anlamaları için insanların güvenini kazanmamız gerek. Sıklıkla bunlar sadece ailelerin değil, yakın akrabaların ve velilerin de birikimleri oluyor.

Bu yüzden inşaat sektörünün kendisini modernize etmek, eskimiş teknolojilerin payını azaltmak, hem projelendirmede hem de materyallerde önde gelen kararları hayata geçirmek gerekiyor. Ayrıca iş dünyasına idari yükün de azaltılması büyük önem taşıyor" ifadelerini kullandı.

Ayrıca Medvedev, talepleri desteklemek için ipotek kredilerinin faiz oranlarının düşürülmeye devam edilmesi gerektiğine dikkat çekti. Genel olarak sonuçların kötü olmadığını altını çizen Bakan, "Fakat ipotek kredilerini daha erişilebilir yapmak için imkanlarımız var" dedi.

## Moskova'da Temmuz'da 8 binden fazla ipotek anlaşması imzalandı

**F**ederal Kadastro, Tapu kayıt ve Haritacılık Servisi (Rosreestr) basın servisi, Moskova'da 2018 Temmuz ayında 8 bin 500 den fazla ipotek anlaşması imzalandığını belirtti. Bu Haziran ayına göre yüzde 17, bir önceki yılın Temmuz ayına göre ise yüzde 74,5 daha yüksek.

Hisseli inşaat piyasası da büyümeye devam etti. Bu yılın yedi ayında 53 bin 617 anlaşma kaydedildi, Geçen yıl ise aynı dönemde 36 bin 367 adet anlaşma imzalandı.

Moskova'nın ikinci el piyasasında da pozitif dinamikler tespit edildi. Yılın başından bu yana, konut satış sözleşmelerinde 81 bin 482 tapu devri yapıldı bu 2017 yılının aynı dönemine göre yüzde 25 daha fazla.

En yüksek kredi miktarına gelince, şu anda bölgelerde bu rakam 6 milyon ruble, Moskova, Moskova Oblastı, St. Petersburg ve Leningrad Oblastı'nda ise 12 milyon ruble düzeyinde bulunuyor.

Rusya'da  
konut inşaat  
hacmi yüzde  
3 arttı



**R**usya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, Rusya'da 2018 yılının ilk yarısı sonucunda konut inşaat hacminin arttığını, fakat çok daireli ev inşaat değerlerinin azaldığını bildirdi.

Yakuşev yaptığı açıklamada, "Konut inşaat hacminde artış eğilimi gözlemleniyor. Bu artış çok fazla değil, yılın ilk yarısında 29 milyon metrekare teslim edildi ve bu geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 3 daha fazla" ifadesini kullandı.

Bakanlığın çok daireli evlerin toplam inşaat hacmindeki payının azalma nedenlerini analiz etmek istediğini belirten Yakuşev, "Çok daireli evlere gelince yüzde 13'lük düşüş görüyoruz. Bu düşüşün arkasında ne olduğu üzerinde çalışacağız" dedi.

Moskova'da  
toplam 51 milyon  
metrekare için  
inşaat izni verildi

**M**oskova'da 51 milyon metrekarelik gayrimenkuller için inşaat izninin verildiği bildirildi.

Moskova Şehir İnşaat Politikası Departmanı'ndan yapılan açıklamada, "Başkent Moskova'da toplam 51 milyon metrekare gayrimenkul için inşaat izni verildi.

Bir senede 3 milyon metrekare konut olmak üzere 8 milyon metrekareden fazla inşaat yaptığımızı dikkate alırsak, Moskova inşaat kompleksinin çalışmaları en az beş yıl için hazır" ifadesi kullanıldı.

Ayrıca, eskiden toplam inşaat hacminde konut önde giderken, son birkaç senedir sosyal alan yapılarının inşaatının ciddi anlamda arttığı belirtildi.

## Moskova Oblastı'nda 2022'ye kadar 200 okul inşa edilecek



**M**oskova Oblastı Valisi Andrey Vorobyev, Moskova Oblastı'nda önümüzdeki dört yıl içinde yaklaşık 200 okulun inşa edileceğini belirtti. Vali TASS'a yaptığı açıklamada, "Önümüzdeki 4 sene içerisinde, Moskova Oblastı'nda yaklaşık 200 okul yapılacak. Bu ülke için bir rekordur" dedi. Moskova Oblastı Eğitim Bakanlığı'na göre, bölgede şu anda yaklaşık 1500 okul var. 2016 yılında bölgede 24 okul, 2017 yılında ise 26 okul inşa edildi. 2016 yılı sonuçlarına göre, Moskova Oblastı Rusya Federasyonu'nda yapılan okul sayısı bakımından ilk sırada yer aldı. Ülkede toplam 50 eğitim kurumu inşa edildi. Vorobyev, ayrıca bölgedeki anaokullarında kuyrukların olabileceğini belirterek, "Evet, 386 anaokul kurduk, ancak bazı yerlerde kuyruklar yeniden oluşmaya başladı. Konutlar yüksek tempoyla inşa ediliyor, müteahhitler teslim etmek ve daha hızlı para almak için acele ediyorlar ve sosyal altyapı bazen geride kalıyor" dedi.

# MOODY'S: "RUSYA, ABD'NİN HER TÜRLÜ YENİ YAPTIRIM DARBESİNE HAZIR"



**M**oody's Investors Service Analisti Kristian Lindou, Rusya'nın dolara bağımlılığını azaltmak için bazı önlemler aldığını ve Rusya'nın devlet borçlarına getirilen kısıtlamalar dahil olmak üzere ABD'nin her türlü yeni yaptırımını geri püskürtmeye hazır olduğunu bildirdi.

Özellikle Rusya Mayıs ayında Amerika'nın değerli kâğıtlarının yatırımlarını 14 milyar 900 milyon dolara düşürdü. Nisan ayında bu

değer 48 milyar 700 milyon dolardı. Böylelikle Rusya artık ABD'nin değerli kâğıtlarına yatırım hacminde ilk 10'da değil.

Konuyla ilgili açıklama yapan Lindou, "Nisan ayında yaptırımlar uygulandığı zaman dolar cinsinden anlaşmaların şirketler ve vatandaşlar için sıkıntılı olabileceği anlaşıldı. Bu yüzden Rusya kendi faaliyetlerini gerekli şekilde planlıyor. Tüm merkez bankaları yaptırım koşullarında bu şekilde davranırdı" ifadele-

rini kullandı.

Lindou, "Amerika'nın Rus devlet borçlarına yaptırım uygulama ihtimali ABD Maliye Bakanlığı'nın daha önce de bu adımın küresel piyasaları bozacağına dair uyarılarda bulunması nedeniyle çok düşük kalıyor. Onlar için 'Rusal' iyi bir ders oldu. Sonuçların ne kadar ileriye gidebileceğini her zaman düşünmek gerekiyor. Bunun etkisinin beklediklerinden daha geniş çaplı olduğunu düşünüyorum" dedi.

## Rusya, dolar yerine diğer para birimlerinin kullanımını artıracak

Rusya Başbakan Birinci Yardımcısı ve Maliye Bakanı Anton Siluanov, ABD dolarının uluslararası ticarete tehlikeli bir enstrüman haline geldiğini belirterek "ABD varlıklarına yatırımlarımızı önemli oranda azalttık ve azaltmaya devam edeceğiz. Dolar yerine de avro ve Çin yuani gibi para birimlerinin kullanımını artıracacağız." dedi.

Siluanov, Rus televizyon kanalı Rossiya 1'e verdiği mülakatta, ABD'nin Rusya'ya yönelik yaptırımları nedeniyle dolar kullanımını azaltacaklarını belirtti.

Yaptırımlar doğrultusunda ABD varlıklarına yönelik yatırımları azalttıklarına işaret eden Siluanov, "ABD varlıklarına yatırımlarımızı önemli oranda azalttık ve azaltmaya devam edeceğiz. Dolar yerine de avro ve Çin yuani gibi para birimlerinin kullanımını artıracacağız. ABD doları uluslararası ticarete tehlikeli bir enstrüman haline geldi." diye konuştu.

## Rusya'nın petrol ihracat gelirleri yüzde 31,4 arttı



**R**usya'nın Ocak-Haziran döneminde petrol ihracatından elde ettiği gelirler geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 31,4 artarak 60 milyar 333 milyon dolar oldu.

Federal Gümrük Servisi'nin (FTS) verilerine göre, yılın ilk yarısında petrol ihracatının toplam hacmi 126 milyon 250 bin ton oldu.

Haziran ayında Rusya petrol ihracatını yüzde 3,2 azaltarak 19 milyon 880 bin tona düşürdü. Gelirler yüzde 1,1'lik düşüşle 10 milyar 290 milyon dolar oldu.

Ocak-Haziran aylarında petrol ürünleri ihracatı 77 milyon 729 bin ton oldu, parasal anlamda ise 38 milyar 253 milyon dolar oldu. Haziran ayında ise bu değerler 12 milyon 553 bin ton ve 6 milyar 731 milyon dolar seviyesindeydi.

Öte yandan, kömür ihracat gelirleri 2018'in ilk 6 ayında yüzde 20,4'lük artışla 7 milyar 956 milyon dolar oldu ve bu süreçte 96 milyon 989 bin ton kömür ihraç edildi.

## "Rublenin değer kaybetmesi enflasyonu yükseltebilir"

**E**konomik Kalkınma Bakanlığı, rublenin değer kaybetmesinin yılın ikinci yarısında enflasyonu yükseltebileceğini bildirdi.

Bakanlığın "Enflasyon Haritası" raporunda yer alan açıklamada, "Yılın ikinci yarısında enflasyonun hızlanmasının bir faktörü Ağustos ayı başından itibaren gözlemlenen rublenin değer kaybetmesi olacak. Bu faktörün etkisi 2017-2018 yıllarında döviz kurunun enflasyona etkisinin azalması nedeniyle kısıtlı olacak" denildi.

Aynı zamanda dünyada tahıl üretiminin azalması ve dünya piyasalarında buğday fiyatının artması gıda enflasyonu için önemli risk olmaya devam ediyor. Bu faktörün enflasyona ek katkısı bu yıl 0,2-0,3 puan olacak.

Bakanlık Ağustos ayında enflasyonun sıfır düzeyinde olmasını bekliyor. Yıllık anlamda ise bu değer yüzde 2,9-3,1'e hızlanacak.

## Rusya'nın ticaret fazlası yüzde 46,3 arttı

**O**cak-Haziran 2018'de Rusya'nın ticaret fazlası yüzde 46,3 artarak, bir başka deyişle 31 milyar dolar artarak 98 milyar dolara ulaştı

Federal Gümrük Servisi'nin (FTS) verilerine göre, yılın ilk yarısında yıllık anlamda yüzde 26,5'lik artışla 214 milyar 300 milyon dolara ulaştı. İthalat ise yüzde 13,6 artarak 116 milyar 300 milyon dolar oldu. Ocak-Haziran aylarında dış ticaret hacmi 330 milyar 600 milyon dolar oldu ve geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 21,6 artış yaşandı.

Rus ihracatının temelini yüzde 63,9'luk pay ile yakıt ve enerji ürünleri oluşturdu. Bununla birlikte metal ve metal ürünlerinin hacmi yüzde 10,6'lık paya sahip oldu. Aynı zamanda, ithalat hacminin yüzde 46,9'unu araç ve ekipmanlar oluşturdu. Otomobil ithalatının hacmi yüzde 22,6 artarken, kamyon ithalatı yüzde 8,6 azaldı. Rusya'nın dış ticaretinin ülke yapısında Avrupa Birliği önde geliyor. Rusya'nın en büyük



ekonomik partneri olan Avrupa Birliği Rus ticaret hacminin yüzde 43,8'ini oluşturuyor. Bunun yanı

sıra, BDT ülkeleri yüzde 11,8, Avrasya Ekonomik Birliği ise yüzde 8,3'ünü oluşturuyor.

# MOSKOVALILAR, TROYKA KARTI İLE ŞEHİR HİZMETLERİNİ DAHA FAZLA ÖDÜYOR



**M**oskova Belediye Başkan Yardımcısı Maksim Liksutov bu yılın Temmuz ayında Moskovalıların şehir hizmetleri ve kültür kurumlarının bilet ödemeleri için "Troyka" kartını 7 kat daha sık kullanmaya başladıklarını belirtti.

Özellikle, "Troyka" Moskova Hayvanat Bahçesi, Tretyakov Galerisi ve "Zaryadye" parktaki etkinlikler için daha sık kullanılmaya başlandı. Liksutov, Troyka kartı ile ödeme yaptığında "Medya Merkezi", "Koruma Elçiliği" ve "Zaryadye" yeraltı müzesinin bilet satışında yüzde 5 indirim

yapıldığını hatırlattı.

Temmuz 2017'de kültürel ve eğitimsel yerlerin ve şehir hizmetlerinin biletlerini 2 bin 700 yolcu "Troyka" ile ödedi. Bu yıl Temmuz ayında sayıları 19 bin 600'e ulaştı. Ağustos başında, "Troyka" kartı ile "Moskova taşımacılığı" müzesine girilmeye başlandı.

## Vnukovo havalimanına Moskova'nın merkezinden gece otobüsleri başladı

**M**oskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, önümüzdeki günlerde Vnukovo gece istikameti olacağını, N11 otobüsünün "Kitay-Gorod" metro istasyonu ile havalimanını bağla-

yacağını belirtti. Buna ek olarak, 1 Eylül'den itibaren N3 otobüsü üç tren istasyonundan yolcu almak için Komsomolskaya Meydanı'na uğrayacak. Belediye başkanı, Moskova'nın en popüler gece güzere-

ğinin N1 "Şeremetyevo-Ozernaya" olduğunu belirtti. Moskova'da gece dolaşmak için en uygun güzergah Sadovoye Koltso'yu dolaşan ve 15 dakikalık arayla giden "B" otobüsü gösteriliyor.

## VDNH'da "Disneyland" kurulacak



**M**oskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, VDNH'da peyzaj parkı, eğlence parkı ve çocuk teknoparkının inşaa edileceğini bildirdi.

Sobyenin, "VDNH'ya girdiğiniz zaman sol tarafta kocaman bir alan bulunuyor. İşte orada çocuklar için gelişmiş ve eşsiz lunapark olacak. Bu Disneyland'ın bir benzeri olacak. Bu sene çok büyük bir

peyzaj parkı kurulacak " ifadelerini kullandı.

Sobyenin 2018 yılında çocuk ziyaretçilerin gelecekteki mesleklerini seçmelerine yardımcı olacak çocuk teknoparkının kurulacağını belirterek, "49 çeşitli iş uzmanlığı ile tanışılabilir. Mesleki yönlendirmelerin bulunduğu kocaman bir şehir kurulacak. VDNH dünyanın en iyi tarihi ve fuar alanı olacak" dedi.

## Moskova araç sayısında AB'yi geride bıraktı

**M**oskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Moskova'da otomobil sayısının 4 milyon 500 bin'e ulaştığını, Moskova ve Podmoskovye'de genel olarak 7 milyondan fazla araba olduğunu ve bu göstereye göre Moskova'nın birçok Avrupa şehrinin önünde olduğunu belirtti. Sergey Sobyenin yaptığı açıklamada "Her yıl sokaklarımızdaki araç sayısı artıyor. Son yedi yıldır Moskova'da otomobil sayısı bir milyon arttı ve 4 milyon 500 bin gibi astronomik rakama ulaştı, Podmoskovye'de ise 3 milyon civarında. Genel olarak şehrimizde 7 milyon'dan fazla araba var. Bu göstereye göre birçok Avrupa şehirini yakaladık ve geride bıraktık" dedi Sobyenin otomobillerin tüm atmosfer kirliliğinin yüzde 90'ını oluşturduğunu, bu yüzden şehir yetkililerinin benzin sınıfı ve elektrikli ulaşımın geliştirilmesi için koşulları sıkılaştırdığını belirtti.

## Hafta sonu seyahatleri için en popüler şehirler belirlendi



**H**afta sonu için en popüler şehirler Moskova ve Amsterdam oldu. Rusların en çok haftasonu için gittikleri Rus ve yabancı şehirleri, seyahat servisi OneTwoTrip'in analistleri belirledi. Cuma günü kalkan ve Pazar akşamı veya Pazartesi sabahı dönen uçakların analizine göre, hafta sonu en çok seyahat edilen Rus şehirlerin Moskova ve St. Petersburg olduğu öğrenildi. İlk beşe ayrıca Soçi, Simferopol ve Kaliningrad da girdi. Yurtdışında hafta sonu seyahati için Ruslar özellikle Amsterdam'ı seçiyorlar. İkinci sırada Paris yer aldı. Bunlara ek olarak, ilk 5'te Prag, Tiflis ve Minsk var. OneTwoTrip Havacılık servisinin Başkanı Leonid Ryaboştan, Cuma günü gidiş ve Pazar günü dönüş biletlerinin haftanın diğer günlerine göre ortalama yüzde 20 daha pahalı olduğunu açıkladı. Ancak, uçak biletlerinin artan maliyetine rağmen, kısa süreli turların Rus turistlerin ilgisini çekmeye devam ettiğini de sözlerine ekledi.

## ONUR AIR İLE İSTANBUL VE ANTALYA ÇOK DAHA YAKIN

Her şey dahil 63 USD'den başlayan fiyatlarla Moskova Zhukovsky Havalimanı'ndan İstanbul'a, Moskova Sheremetyevo Havalimanı'ndan ise Antalya'ya direkt; Türkiye'nin diğer şehirlerine de bağlantılı uçuş fırsatı Onur Air'de.

MOSKOVA ZHUKOVSKY HAVALIMANI - İSTANBUL ATATÜRK HAVALIMANI

MOSKOVA SHEREMETYEVO HAVALIMANI - ANTALYA ANTALYA HAVALIMANI

HER ŞEY DAHİL 63 USD'DEN BAŞLAYAN FİYATLARLA

Onurair onurair.com

**Credit EuropeBank**  
14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow, Russia 129090  
Tel: +7 (495) 725 40 40  
Faks: +7 (495) 725 40 41  
www.crediteurope.ru

**DenizBank**  
13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya  
Str., 6th floor, Moskova, 123022,  
Tel: +7 (495) 725-1020  
Faks: +7 (495) 725-1025  
www.denizbank.ru

**ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC**  
16 Marksistskaya Ulitsa  
109147, Moskova  
Tel: (495) 232-67-37  
Faks: (495) 232-67-36  
www.ziraatbank.ru

**TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
7. Rostovskiy Pereulok  
No 12 Metro Kievskaya  
Tel: +7 495 994 48 08  
Fax: +7 495 956 55 97

**Rus Türk**  
İşadamları Birliği  
www.rtib.com  
Tel: +7 (495) 649 02 45  
Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

**TURKISH AIRLINES**  
Moskova ofisi  
Valovaya Ulitsa 35,  
Wall Street iş merkezi  
Tel: 8 800 700 61 61

**BOSFOR RESTORAN**  
Türk Mutfağı  
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47  
Metro "Smolenskaya"  
Tel: (499) 241 93 20

**SOFRA RESTAURANT**  
Türk mutfağı menümüz  
ile hizmetinizdeyiz  
Food City 12. giriş,  
www.sofra.su  
Tel: 8(499) 110 90 19

**TOKAT RESTORAN**  
Geleneksel Türk Mutfağı  
Ul. Novoreyazanskaya no:21  
Metro "Komsomolskaya"  
www.tokat.ru  
Tel: (495) 784 64 75  
Mob: 8926 276 68 61

www.tsargrad-restoran.ru  
Tel: (495) 615 30 00  
Akademika  
Korolyova ul.  
No:10  
ЦАРЬГРАД

**SEÇİN BAKLAVA**  
Baklava, Kadayıf,  
Börek, Revani,  
Fıstık ezmesi,  
Kurupasta çeşitleri  
Metro "Novokuznetskaya"  
Tel: (495) 741 3388  
Mob: 8926 253 8939

**Seçkin Şekerleme**  
Bütün Lokum Çeşitleri, Pesti  
Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı  
Adres: Metro Novokuznetskaya  
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat  
Tel: +7 (495) 741- 33 88

**SYSTEM CONSULTING**  
Muhasebe Hizmetleri  
Leninski prospekt, 15, office 203  
Tel: (495) 748 6942  
Mob: 8916 120 6163

**Uzman**  
Tercüme ve Danışmanlık  
Moscow, Savinskaya nab.3  
Tel/Fax: (499) 248 79 11  
www.uzman.ru

**VEGAS KONSULTANT GRUP**  
Danışmanlık Hizmetleri  
Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A  
Tel: (495) 691-44-06  
Fax: (495) 691-44-06

**HİV TEKSTİL**  
Mutfak & Banyo  
Aksesuar ve Tekstili  
www.hiv-textil.com  
Tel: (495) 234 30 42

**Digiturkasia**  
Çağrı Merkezi  
+7 495 517 10 33  
www.digiturkasia.ru

**YENİGÜN**  
İNSANA VE YAŞAMA DEĞER İLKEMİZDİ  
Tel : +7 495 544 46 12  
fax: +7 495 544 46 13  
www.yenigun.com.tr

**SADKO VİZE**  
Danışmanlık, Çalışma İzni,  
Ucuz Uçak Bileti, Deport,  
RVP, VNJ, Vatandaşlık  
Tel: +7 (966) 111-56-61  
Tel: +90 (532) 523-23-62

**CENTAVRA ELECTRA**  
Kaynak Elektrodu, Telleri  
ve Kaynak Makineleri  
Tel: (495) 517-65-93  
www.tsentavra.ru

**MECCA**  
www.messan.ru  
FUAR ORGANİZASYONLARI  
Stand Tasarım ve kurulum hizmetleri.  
+7 (499) 783-43-79, +7 (495) 772-26-61  
info@messan.ru, sancakcan@mail.ru

**CARLEONE®**  
Erkek Giyim  
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4  
Tel: 741 5932

Tercüme  
ve  
Danışmanlık  
ORION  
GROUP  
1. Vrajskiy pereulok no:4  
Tel: 8 965 1414747

**G F S**  
Mali Müşavirlik  
Tel: +7 (499) 177 93 41  
Mob: +7 (926) 976 86 06

**COPYMOS**  
DİJİTAL BASKI MERKEZİ  
Renkli ve S/B Proje ve Katalog Basımı  
Kartvizit Web Tasarım Fotoğraf  
Katalog Reklam ve Promosyon Hiz.  
+7 495 518 69 50

**FORTE PRESS**  
Matbaa Moskova  
Tel: +7 (495) 505-63-13  
Mob: +7 (925) 504-63-95  
109382, Moskva (m. Lyubino), Egor'yevskiy prosad, 2A  
e-mail: info@forte-press.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz.



# mutfak

Ziya USTA | ziya-usta@gazetem.ru

## ÇİKOLATALI SUFLE

## Шоколадное суфле

### MALZEMELER:

- 150 gr beyaz çikolata
- 150 gr siyah çikolata
- 250 gr tereyağı
- 125 gr toz şeker
- 125 gr un
- 7 adet yumurta (Sarı, beyazı ayrılacak)
- 14 adet sufle forması (Fırça ile erimiş tereyağı surun)
- 25 gr kakao
- 50 gr un ikisini karıştırın

### HAZIRLANIŞI

Çukur bir kabın içine yağı, çikolatayı koyun benmarı usulu, çırpma tel ile karıştırarak eritelim, toz şekerini, ununu katıp iyice karıştırın, çocaktan alalım. Ilımasını sağlayalım. Başka çukur kapta yumurta beyazını kar köpüğü olana kadar mikserle çırpın. Yumurta sarısını da başka kapta koyulaşınca kadar çırpın, çikolataya katıp karıştırın, beyazını da katıp yavaş yavaş karıştırın, bir birine güzelce yedirin. Yağlanmış, unlanmış sufle formalarının içine doldurun, 180 derece sıcak fırında 8-10 dakika arası pişirin. Servis tabağına ters çevirip isdediğiniz meyve ve dondurmayla sıcak servis yapın.  
NOT: Pişirmeden, malzemeyi kalıpların içinde buzdolabında bir hafta saklayabilirsiniz.



Afiyet olsun...

### Свежий салат

- 150 gr beyaz çikolata
- 150 gr. tёмного çikolata
- 250 gr. сливочного масла
- 125 gr. сахара
- 125 gr. муки
- 7 яиц (белки и желтки отдельно)
- 14 формочек для суфле (внутри промазать сливочным маслом и посыпать мукой)
- 25 гр. какао + 50 гр. муки = перемешать

### ПОДГОТОВКА

В глубокой посуде на пару растопить масло с шоколадом, добавить муку и сахар, хорошо перемешать, снять с огня. Охладить. Взбить миксером белки до белой пены, желтки тоже хорошо взбить миксером, добавить шоколад, Хорошо перемешать. Положить в формы полученную шоколадную массу и поставить в духовку 180 градусов на 8-10 минут. Перевернуть на тарелку форму с суфле, снять форму, можно подавать с мороженым и ягодами.

Приятного аппетита !!!



# RUSYA'DA EN UCUZ BENZİN VE ALIM GÜCÜNDE LİDER BÖLGELER AÇIKLANDI



2018'in ilk yarısında ortalama aylık maaşıyla en çok benzin alanların Yamalo-Nenets Özerk Okruğu, Moskova ve Çukotka Özerk Okruğu sakinlerinin olduğu ortaya çıktı. En az alanların ise Karaçay-Çerkesya, Kabardino-Balkarya, Dağıstan sakinleri olduğu ortaya çıktı.

Bir vatandaşın benzin erişimi, Haziran 2017'den Mayıs 2018'e kadar olan dönemde kişisel gelir vergisi düşüldükten sonra elde kalan ortalama maaş ile bölgesel benzin fiyatına bölünmesiyle hesaplanıyor.

Benzin alımı açısından ilk 10'a Uzak Kuzey bölgeleri, Moskova ve St. Petersburg girdi. Listede

ortalama maaş ile ayda 2 bin litre benzinin satın alınabildiği Yamalo-Nenets Özerk Okruğu birinci sırada yer alıyor. Moskova'da bu değer 1600 litre, Çukotka'da ise 1599. Ayrıca, Nenets Özerk Okruğu, Magadan Oblastı, Sahalin Oblastı, Hanti-Mansiysk Özerk Okruğu, Kamçatka Krayı, St. Petersburg, Murmansk Oblastı, Yakutistan ve Moskova Oblastı sakinleri de ortalama maaş ile bin litreden fazla benzin satın alabilirler.

RIA Reytinq'e göre Dağıstan (457 litre), Kabardino-Balkarya (483 litre), Karaçay-Çerkesya (493 litre) ve Kalmukya (496 litre) sakinleri, bölgenin ortalama maaşına göre 500 litreden daha az Aİ-92 marka benzinini satın alıyorlar.

## Moskovalılar ve turistler 17 kat daha fazla taksi kullanmaya başladılar

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Moskova'da günlük taksilerin 700 binden fazla seyahat gerçekleştirdiğini ve bu rakamın 2010 yılına göre 17 kat daha fazla olduğunu belirtti.

Sobyenin yaptığı açıklamada "Taksi, yolcu hacmi açısından mütevazı bir yer işgal etmesine rağmen çok önemli bir endüstridir. Her gün Moskova'yı dolaşan 30 milyonun içinden, 700 binden fazlası taksi ile yolculuk ediyor" dedi.

Belediye Başkanına göre, Moskova'da taksi ile yapılan yolculuklar yollara özel araçların yüzde 10 daha az yola çıktığı ve trafik yoğunluğunun daha az olduğu

anlamına geliyor.

Sergey Sobyenin şu şekilde devam etti:

"90'lı yılların başlarında şehir neredeyse bu endüstriyi yitirdi. Ve 2010 yılında şehrin stratejisinin seçimi ile karşı karşıya kaldık. Şehir bir ulaşım çöküşünün eşğine gelmişti, temel olarak sadece 7 bin 500 yasal araç vardı, onlarda genellikle tren istasyonlarında çalışıyordu.

Sorunun çözümü Moskova'daki tren istasyonlarında ve otoparklarda düzen kurulmasıyla başladı. Bir sonraki verilmesi gereken karar ise park yerleriydi. Park yerlerini düzenledikten sonra yollar daha da özgürleşti. Ve sarı taksileri görmeye başladık."

## Rusya'da en sağlıklı çocukların bulunduğu bölgeler açıklandı

Rusya Federasyonu Sağlık Bakanlığı'nın yıllık istatistik raporunda, 2017 yılında 14 yaşın altındaki en sağlıklı çocukların Çeçenistan, ardından Kabardino-Balkarya ve Tuva Cumhuriyeti'nde olduğunu belirtti.

Çeçenistan Cumhuriyeti'nde 100 bin çocuk başına yaklaşık 62 bin 969 hastalık düşüyor, Kabardino-Balkarya'da 115 bin 723, Tuva Cumhuriyeti'nde ise 125 bin 22 hastalık oluyor.

Rusya Sağlık Bakanlığına göre, en çok hastalık Nenets Özerk Okruğu'nda gözleniyor ve burada 100 bin çocuk başına yaklaşık 352 bin 120 hastalık düşüyor. Ardından Çukotka Özerk Okruğu 349 bin 436 ve Karelya Cumhuriyeti 337 bin 77 ile geliyor.

Rusya'da genel olarak 0 ila 14 yaş arası 100 bin çocuk başına 221 bin 104 hastalık düşüyor.

Moskova ve St. Petersburg'da, bu gösterge 100 bin çocuk başına ortalama 223 bin 937 ve bu ortalama Rusya genelinden daha yüksek.

## Moskova'ya yabancı yatırımlar dörtte bir oranında arttı



Moskova Belediye Başkanı'nın Ekonomi Politikası'ndan sorumlu yardımcısı Natalya Sergunina, Yabancı şirketlerin 2017 yılında Moskova'ya yaptığı yatırımların 2016 yılına göre yüzde 28,4 arttığını belirtti.

Natalya Sergunina yaptığı açıklamada, Moskova'ya toplam 83 milyar 900 milyon dolarlık yatırım yapıldığını, bu da ülkenin toplam yatırımlarının yüzde 56,3'ünü oluşturduğunu söyledi.

Sergunina "Kentin yatırım ortamını iyileştirmek, idari prosedürleri basitleştirmek ve yeni yatırım ekipmanlarını

geliştirmek için planlanan çalışmalar nedeniyle böyle bir yatırım artışı mümkün oldu" dedi Moskova Ekonomik Politika ve Gelişim Departmanı Başkanı Vladimir Yefimov "2017 yılında Moskova'nın kendi topraklarındaki modern ilaç üretiminin lokalizasyonu için offset kontratına girmesi ve Avrupa şehirleri arasında Financial Times'ın yatırım cazibesi listesinde ilk 5'e girmesi tesadüf değil" dedi.

Moskova'nın yüzde 70'lik katkısı sayesinde Rusya İtalya ve Belçika'yı geçerek Dünya Bankası'nın Doing Business sıralamasında beş basamak yükseldi.




kastamonu

Жить лучше — легко

КАСТАМОНУ С ПОНЕВОДОМ, КАСТАМОНУ С ПОСКОМ  
kastamonu

# Bulmaca

## ÇENGEL BULMACA

Saldırı saklanması yeri Ark	Kaba et Hiççi, nihilist	Süngertaşı	Kıskaç biçiminde iğne	İskoç	Bir tür kunduracı aracı Yüce	Zenginlik, bolluk Bir tür büyüteç	Vaziyet, pozisyon	Gelin arabası			
			Tasalı, kaygılı				Tir				
"Soy ..." (Bütün soy ve hisimler) Sümük doku		Vantilatör Karşıt, ters		Halil Sezai şarkısı			Nobelyum (Simge) Puslanmış, pusank				
			2014 kış olimpiyatlarının yapıldığı fotoğraftaki rus şehri		Ayakkabı						
Yanağın ağız boşluğuna hizasına gelen bölümü	Mirasta hak sahibi olma	Yakışır				Dingil	Umut Tadı acımtırak, ekşimsi ve buruk olan				
										İmanı olan, inançlı	Yer'e düşenlere göktaşı denir
Uçak ve paraşüt için verilen yeterlik belgesi	Muhtar, otonom	Sabahın ilk saatleri						Acınacak, acıklı Dış odunu pembe renkli bir ağaç			
Paylama Ucu yanık odun			İhtiyar karşıtı	Pekmez toprağı Mavi	Takım	Söhretini arttırmak	Yasaklama	Tek trnaklı hayvan Safa ile Merve tepeleri arasında gidip gelme			
		Bir çeşit yumurtalı süt tatlısı			Kimse						
Enerji Türk Tarih Kurumu			Şinorkel				Telefon hitap sözü				
		Hangi amaçla, hangi sebeple			Sergi niteliğini de taşıyan büyük pazar						

### KLASİK KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA:

1. Krezol. - Eğreti. 2. Dikili taş. - Omurgayı oluşturan kemiklerden her biri, fıkra. 3. Bütün, tüm. - Saman rengi, açık sarı. 4. Yoga felsefesini uygulayan kimse. - Avuç içi. 5. Yenilgiyi kabul ettiğini belirtmek için kullanılan bir söz. - Her yerde geçerli olan fiyat. 6. Başka, öteki, diğer. - Az beyaz, beyazımsı. 7. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi. - Dadacı. 8. İhtiyaçları devletçe karşılanan onbaşı ve çavuş rütbesindeki asker. - Eski Yunan ve Roma'da

1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												

yaşamı, töreleri taklit amacı güden komedi türü. 9. Birtakımı, bazı, kimisi. - Ekl, eklentili. 10. Apartman (Kısaca). - Atın eşkin yürüyüşü. - İşte. 11. Mehter takımında görevli kimse. - Deve çöküp oturmak. 12. Üye. - Gösteri yapmak, dans etmek vb. için düzenlenmiş, genellikle yuvarlak yer. - Hitit.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1. Tutam. - Mayalı hamurdan yapılan, isteğe göre üzerine yumurta, kıyma, peynir, pastırma vb. konarak

pişirilen, ince, yayvan yiyecek. - Amma, lakin. 2. Bir düşünceyi anlatan bir veya birkaç cümlelik söz. - Alt uçlarına bir çubuk bağlanmış bulunan iki düşey ipten yapılmış salıncağa benzer bir jimnastik aracı. 3. Bir kimseyi kötüleme, yeme, yergi. - Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği. - Türk Haberler Ajansı. 4. Hadise, vaka. - Ufuklar. 5. Limon rengi. - Yük taşımaya yarayan gemi, yük gemisi. 6. Eskrim, boks vb. oyunlarda korunmak için alınan durum. - Devlet hazinesi. 7. Olağanüstü etkileri olduğuna inanılan sıvı. - "Allah kabul etsin" anlamında kullanılır. 8. Haydi. - İhtiyaca yetmeyecek kadar az. 9. İtalya başkenti. - Halk, amme. 10. Emayla yapılmış olan. - Metal parlaklığı verilmiş deri. 11. Avrupa'nın Volga'dan sonra en uzun ırmağı. - Düzeltme veya iyileştirme, reform. 12. Olağandan daha hacimli. - Yemin. - Yeşile çalan toprak rengi.

### KOLAY SUDOKU

1	3							6
	2	4	6					
					8	9		
6				1			2	3
				4				8
	8				2	5	4	
	7							
5			2	9	7			
	6							

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1'den 9'a kadar olan rakamları, dokuz tane 3x3'lük blokta oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir biçimde yerleştirmektir. 1'den 9'a kadar olan rakamlar her satırda, her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

### ZOR SUDOKU

	1		2			5	9	
8				7				2
			8	1				
	6					8		
4				6		2		1
		2			8			5
1		3			6	4		
		8						
7	4				5			9

### SÖZCÜK AVI

Ç	S	N	M	A	Y	A	S	I	L
O	D	U	J	N	E	Z	A	V	İ
C	Ü	A	S	A	N	E	M	T	M
U	A	R	N	K	İ	C	U	E	H
K	L	Ç	N	C	U	F	S	S	A
B	İ	Ç	A	T	A	R	L	İ	T
İ	S	L	M	N	İ	T	U	R	C
L	T	E	L	L	İ	M	K	T	İ
İ	C	F	A	L	P	A	Ç	O	O
M	E	R	A	K	İ	S	U	M	L

AÇAN

ALMAN

ATAÇ

CEZA

ÇAPLA

ÇOCUKBİLİM

DANCA

DÜALİST

FELÇ

İVAZ

JUDO

KANA

MAYASIL

MERAK

MOTRİS

MUSİKAR

MUSLUKÇU

NUAR

RUTİN

TAHMİL

TELLİM

TESİR

TUFAN

USKURU

YENİ

# SPOR

## MİLLİ TEKVANDOCULAR MOSKOVA'DA 4 MADALYA ALDI

**D**ünya Tekvando Federasyonu tarafından düzenlenen Moskova Grand Prix'sinde milli sporcu İrem Yaman altın, Nafia Kuş gümüş, Hatice Kübra İlgün ve Zeliha Ağris ise bronz madalya kazandı.

Rusya'nın başkenti Moskova'da düzenlenen organizasyonda milli tekvandoçu İrem Yaman, kadınlar 57 kilo finalinde Hırvat Bruna Vuletic'i 12-5 yenerek altın madalyanın sahibi oldu. İrem, bu başarısıyla 2020 Tokyo Olimpiyat Oyunları yolunda hanesine 40 puan ekledi.

Kadınlar +67 kiloda tatamiye çıkan Nafia Kuş, finalde Polonyalı Aleksandra Kowalcuk'a 11-9 mağlup oldu ve gümüş madalyayla yetinmek zorunda kaldı.

Milli sporcu Hatice Kübra İlgün ise kadınlar 57 kiloda bronz madalya kazandı. Erkekler 58 kiloda mücadele eden Deniz Dağdelen ise ikinci turda elendi.



## PUTİN: "SPORUN GELİŞMESİ DEVLETİN KİLİT GÖREVLERİNDEN BİRİSİDİR"

**R**usya Devlet Başkanı Vladimir Putin, sporcuları, beden eğitimi öğretmenleri ve spor alanında yer alan herkesin beden eğitimi öğretmeni gününü kutladı.

Devlet Başkanı'nın basın servisinden açıklanan kutlama mesajında, "Bu özel bayramı bütün ülke kutluyor, sporcuları, antrenörleri, sağlıklı yaşama uyan herkesi ve bütün insanları bu etkinlik birleştiriyor" denildi.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin,

sporun gelişmesinin devletin kilit görevlerinden birisi olduğunu belirterek şöyle devam etti:

"Spor altyapısını geliştirmeye, yüksek vasıflı uzmanların ve öğretmenlerin eğitimine büyük önem vermeye devam edeceğiz. Her bireyin, yaşına ve mesleğine bakılmaksızın, sevdiği sporu yapabilmesi önemlidir. Sonuçta, spor karakteri ve iradeyi kuvvetlendiriyor, zorlukların üstesinden gelmeyi, sürekli olarak hedefe ulaşmayı öğretiyor."

## "LEDOVIY DVORETS", "CSKA ARENA" OLACAK

**"**VTB Ledoviy Dvoret's" yakın zamanda "CSKA Arena" ismini alacak.

CSKA Basın Servisi'nden yapılan açıklamada, "Arenanın yeni adı konusunda anlaşmaya vardık. Eski tabelanın çıkartılması ve yenisinin takılması için çalışmalar başladı. Stadyum CSKA Arena adını alacak" ifadesini

kullandı.

Arena 23-26 Ağustos'ta Moskova Belediyesi Kupası maçlarına ev sahipliği yapacak.

Açıklamada, "Turnuvaya gelecek taraftarlar yeni ismi değerlendirebilirler. Bunun takımımız için ek teşvik olacağını düşünüyorum" denildi.

## Şarapova WTA turnuvasına katılmayacak



**W**TA turnuvası basın Servisi, Rus tenisçi Maria Şarapova'nın Cincinnati'de gerçekleşecek olan WTA turnuvasına katılmayacağını bildirdi.

31 yaşındaki tenisçinin turnuvaya başvurmasına rağmen, kura çekimi sonunda Şarapova'nın ismi katılımcı listesinde yer

almadı. Rus sporcunun turnuvadan çekilme sebebi ise henüz belli değil.

Cincinnati'deki turnuva 19 Ağustos tarihine kadar sürecek. 27 Ağustos - 9 Eylül arası New York'ta son Grand Slam turnuvası düzenlenecek. Şarapova'nın o turnuvada yer alıp almayacağı ise belirsizliğini koruyor.

## Avrupa Yüzme Şampiyonası Rusya için mükemmel geçti



**A**vrupa Yüzme Şampiyonası'nda 4 altın ve 1 gümüş madalya kazanan Yuliya Yefimova, şampiyonanın Rus takım için mükemmel geçtiğini bildirdi.

Yüzme Şampiyonası'nda Rusya 4x 100 'de altın madalya kazandı, Danimarka ikinci

ve İngiltere üçüncü oldu.

Yefimova, "Takım için şampiyona mükemmel geçti, ben takım için iyi şeyler yaptım. Üzerinde çalışmamız gerek, fakat bu Avrupa Şampiyonası, Avrupa dışından rakiplerimiz yok. Her şey çok iyi geçti. 3 altını aldım, bu yüzden mutluyum" ifadelerini kullandı.

## Rusya Spor Bakanı, Uluslararası Olimpiyat Komitesi'ne dahil edildi



**R**usya Spor Bakanı Pavel Kolobkov, Uluslararası Olimpiyat Komitesi'nin "Spor ve Aktif Toplum" Komisyonu üyesi oldu.

Uluslararası Olimpiyat Komitesi'nde 26 daimi ve geçici komisyon çalışıyor. Kolobkov, ilk kez bu komisyonlardan birisine dahil oldu. Kolobkov'un yanı sıra Uluslararası eskrim

Federasyonu Başkanı Alişer Usmanov, Rusya Tenis Federasyonu Başkanı Şamil Tarpişev, Uluslararası Öğrenci Spor Federasyonu Başkanı Oleg Matitsin, iki kez Olimpiyat Şampiyonu olan Yelena İsinbayeva, Rusya Olimpiyat Komitesi Genel Sekreteri Anastasiya Davidova ve Rusya Atıcılık Birliği Başkanı Vladimir Lisin de yer alıyor.

## RUSYA

## LÜKS MARKALAR, RUSYA'NIN EN PAHALI SOKAĞINI TERK EDİYORLAR



Lüks markalar Moskova'da bulunan Stoleşnikov Pereulok sokağını terk etmeye başladılar. Cushman & Wakefield şirketine göre bu sokak ticari alanların kira değerlerine göre Rusya'nın en pahalı sokağı.

Cushman & Wakefield açıklamasında, "2012 yılında Stoleşnikov Pereulok yürüyüş alanı olduktan sonra otopark yasağı sokağı yüksek gelirli kısımdan mahrum etti. Kiracıların gelirleri düştü, bu özellikle mağazaların konumlarını değiştirmek istemelerine neden oldu.

RBK haber ajansının verilerine göre, Michael Kors, Chaumet, Moncler ve Jimmy Choo markaları bu sokaktaki mağazalarını kapatılar. Van Cleef & Arpels adlı butik ise Petrovskiy Pereulok'a taşınmayı planlıyor.

Mağazaların Stoleşnikov Pereulok sokağını terketme nedenlerinden birisi de lüks markaların GUM, TsUM gibi alışveriş merkezlerine ilgi duymaları oldu.

Cushman & Wakefield, 2017 yılında bu sokakta ticari alanların kira bedellerinin ortalama metrekare başına yıllık yaklaşık 215 bin ruble veya 3 bin 100 euro olduğunu belirtti. Kuznetskiy Most, Petrovka gibi Moskova'nın diğer pahalı sokaklarında kiralar metrekare başına yıllık 150 bin ruble.

Cushman & Wakefield, 2017 yılında bu sokakta ticari alanların kira bedellerinin ortalama metrekare başına yıllık yaklaşık 215 bin ruble veya 3 bin 100 euro olduğunu belirtti. Kuznetskiy Most, Petrovka gibi Moskova'nın diğer pahalı sokaklarında kiralar metrekare başına yıllık 150 bin ruble.

Cushman & Wakefield, 2017 yılında bu sokakta ticari alanların kira bedellerinin ortalama metrekare başına yıllık yaklaşık 215 bin ruble veya 3 bin 100 euro olduğunu belirtti. Kuznetskiy Most, Petrovka gibi Moskova'nın diğer pahalı sokaklarında kiralar metrekare başına yıllık 150 bin ruble.

Havalimanından merkeze kadar taksiyle gidilebilen en uygun şehirler açıklandı



AirMundo.com bilgi sitesi, Antalya havalimanından merkeze gitmenin 15 kilometrede ortalama 7 euro olduğunu ve bunun tüm Avrupa şehirleri arasındaki en uygun değer olduğunu bildirdi.

İkinci sırada İstanbul Atatürk Havalimanı (19 kilometrede 9 euro) ve üçüncü sırada Varşova Chopin Havalimanı (11 kilometrede 9 euro) yer alıyor. Aynı zamanda ilk beşte İzmir Adnan Menderes Havalimanı (17 kilometrede 10 euro) ve Henri Coandă Uluslararası Havalimanı (18 kilometrede 13 euro) bulunuyor.

St. Petersburg Pulkovo Havalimanı (22 kilometrede 14 euro), Portela Havalimanı, Ankara Esenboğa Havalimanı, Alicante Havalimanı, İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı ilk 10'a girdi.

Listede Türkiye ve Rusya'daki havalimanları dahil olmak üzere 50 en büyük Avrupa havalimanı değerlendirildi.

Turistler, döviz kurunun artmasından korkarak turlarını ödemeye acele ediyorlar

Rusya Turizm Endüstrisi Birliği Basın Sözcüsü İrina Tyurina, ruble kurunun euro ve dolar karşısında değer kaybetmesinin turizm acentelerinde rezerve edilen turların ödemelerini yapmak isteyen müşterilerin sıraya girdiklerini bildirdi.

Tyurina yaptığı açıklamada, "Çeşitli bölgelerdeki Rus turizm acenteleri döviz kurlarındaki dalgalanma haberlerine aynı tepkiyi gösteriyorlar. Uçuşları yakın zamanda planlanan turistler ödemenin tamamını yapmak için acele ediyorlar" ifadelerini kullandı.

Turizm acentelerinin temsilcileri, tur operatörleri kurları değiştirmeden ve döviz daha da pahalılaşmadan ödeme yapmak isteyen müşterilerin sıraya girdiklerine dikkat çektiler.

Üniversiteye başlayacakların en çok tercih ettikleri fakülteler açıklandı

Moskova Devlet Diplomasi Enstitüsü (MGİMO) ve Rusya Halkların Dostluğu Üniversitesi (RUDN) 2018 yılında üniversiteye başvuran öğrenciler arasında en popüler olan fakülteleri açıkladılar. MGİMO Basın Servisinden yapılan açıklamada, "Bu sene en popüler fakülteler Uluslararası ilişkiler, uluslararası ekonomik ilişkiler, uluslararası hukuk fakültesi, uluslararası gazetecilik fakültesi ve uluslararası enerji politikası enstitüsü oldu" ifadeleri yer aldı. Bursluluk için kontenjanların arttığı belirtilerek, "2017 yılında 32 kişi burslu alınırken, bu sene bu sayı 35'e yükseldi" denildi. RUDN bu sene üniversiteye kayıt olmak için 39 bin başvuruda bulunduğunu açıkladı. RUDN Basın Servisi, "Yapılan başvurulara göre, en popüler beş fakülte Tıp Fakültesi, Diş Hekimliği, Dilbilim Bölümü, Ekonomi ve Eczacılık oldu" dedi. Bu sene 24 alanda taban puan ciddi anlamda arttı. Puanı en çok artan bölümler ekoloji, sanat ve sosyal bilimler fakültesi oldu. Şu ana kadar RUDN'e burslu 933 öğrenci alındı. Bunun yanı sıra 603 kişi yüksek lisansa kabul edildi.



Ziraat Bankası

"BİR BANKADAN DAHA FAZLASI"

www.ziraatbank.ru

Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37